
Uchwała Nr 24/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 27 stycznia 2009 roku

w sprawie stwierdzenia, że zarządzenie Wójta Gminy Biłgoraj w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2008 podjęte zostało z naruszeniem prawa.

Na podstawie art.158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 roku Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91
ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia:

1. Stwierdza się, że zarządzenie Nr 184/08 Wójta Gminy Biłgoraj z dnia 31 grudnia 
2008 roku  w  sprawie  zmian  w  budżecie  gminy  na  rok  2008  podjęte  zostało
z  naruszeniem postanowień §  9  ust.  1  uchwały Nr XVIII/105/07  Rady Gminy 
Biłgoraj z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 
2008, w związku z art. 188 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.).

2. Nie stwierdza się nieważności zarządzenia, o którym mowa w punkcie 1, z uwagi 
na  nieodwracalność  skutków  prawnych  tego  zarządzenia  po  zakończeniu  roku 
budżetowego.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  RIO  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego  13  stycznia  2009 roku 
zarządzenia Wójta Gminy Biłgoraj, o którym mowa w sentencji tej uchwały, stwierdziło, że 
podjęte ono zostało z naruszeniem prawa.

Badanym zarządzeniem wójt gminy Biłgoraj zmniejszył planowane wydatki w dziale 
710 – „Działalność usługowa” rozdziale 71004 – „Plany zagospodarowania przestrzennego – 
o kwotę 75.700 zł., nie zwiększając planowanych wydatków w tym dziale. Jednocześnie tym 
zarządzeniem  wójt  zmniejszył  planowane  wydatki  (ogółem)  o  kwotę  129.634,82  zł. 
i zwiększył je (ogółem) o kwotę 53.934.82 zł. (różnica 75.700 zł.) oraz zmniejszył planowane 
dochody majątkowe w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60013 „Drogi publiczne 
wojewódzkie” o kwotę 75.700 zł.  nie  zmniejszając planowanych wydatków w tym dziale 
i rozdziale.



Wynika  stąd,  że  wprowadzając  zarządzeniem  Nr  184/08  zmiany  w  budżecie  gminy  na 
2008 r., Wójt Gminy Biłgoraj dokonał faktycznego przeniesienia wydatków między działami 
–  600  i  710  (co  potwierdzają  wyjaśnienia  skarbnika  gminy),  co  stanowi  przekroczenie 
upoważnienia określonego przez Radę Gminy.

Nie  stwierdza  się,  mimo  istotnego  naruszenia  postanowień  §  9  ust.  1  uchwały 
Nr XVIII/105/07  Rady Gminy Biłgoraj  z  dnia  28  grudnia  2007 r.  w sprawie  uchwalenia 
budżetu  gminy  na  rok  2008,  w  związku  z  art.  188  ust.  2  pkt  1  ustawy  o  finansach 
publicznych, nieważności zarządzenia zmieniającego budżet, bowiem budżet na 2008 rok – 
zgodnie z zasadą roczności, sformułowaną w art. 51 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym 
i art. 165 ust. 2 ustawy o finansach publicznych – zakończył swój byt prawny i nie może już 
być korygowany w 2009 roku. Dlatego orzeczono jedynie o wydaniu przez Wójta Gminy 
Biłgoraj  zarządzenia o którym mowa na wstępie z naruszeniem prawa, a takie stanowisko 
Kolegium RIO w Lublinie jest uzasadnione art. 158 § 2 w związku z art. 156 § 2 Kodeksu 
postępowania administracyjnego.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  wójtowi  gminy  Biłgoraj  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymuje:
Wójt Gminy Biłgoraj


